2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部長 山 田 孝 樹

（ T E L  0 3 － 6 8 2 1 － 0 6 0 6 ）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年２月 14 日に公表しました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の連結業績予想値

と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 2025 年３月期連結業績予想値と実績値との差異について

営業収益 営業利益 経常利益

税金等調整前

当期純利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（A） 59,000 4,100 4,200 4,200 2,600

実績値（B） 56,483 3,725 3,889 3,871 2,631

増減額（B-A） △2,517 △375 △311 △329 31

増減率（％） △4.3 △9.2 △7.4 △7.8 1.2

前期連結実績

（2024 年３月期）
46,681 3,419 3,813 3,768 2,538

 ※「税金等調整前当期純利益」は、当社が重要視している財務指標のため、参考情報として開示しております。

2. 理由

第４四半期における証券関連事業の取扱高、及び不動産関連事業の中古マンションの販売戸数が増加

したことにより、両事業で前回の発表時の営業収益及び各段階利益が見込みを上回りました。

当社の不動産関連事業の高齢者施設事業において、第４四半期に予定しておりました１施設の売却が

当四半期中には行われず、前回の発表時の営業収益及び各段階利益が見込みを下回りました。

その結果、全社としての営業収益、営業利益、経常利益、税金等調整前当期純利益は前回発表予想を

下回りましたが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、賃上げ促進税制の適用による税額

控除等により、前回発表予想を上回る結果となりました。

本開示は東京証券取引所が定める開示基準には該当しませんが、投資判断に有用な情報提供を行うと

いう観点を踏まえ適時開示をするものです。

以 上